ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2007 г. N 709

О КООРДИНАЦИОННЫХ И СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ,

ОБРАЗОВАННЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить Председателя Правительства Российской Федерации

Зубкова В.А. председателем:

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.12.2018 N

1715;

Государственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Дальнего Востока, Республики Бурятия, Иркутской и

Читинской областей, состав которой утвержден распоряжением

Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2007 г. N 221-р;

Правительственной комиссии по вопросам топливно-энергетического

комплекса и воспроизводства минерально-сырьевой базы, состав

которой утвержден распоряжением Правительства Российской

Федерации от 21 декабря 2005 г. N 2264-р.

Освободить от обязанностей председателя указанных органов

Фрадкова М.Е.

2. Утвердить Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - Министра финансов Российской Федерации Кудрина А.Л.

председателем:

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.12.2009 N

1166;

организационного комитета по подготовке и проведению

всероссийского конкурса "Российская организация высокой

социальной эффективности", состав которого утвержден

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2003

г. N 291-р.

Освободить от обязанностей председателя указанных органов

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации

Жукова А.Д.

3. Утвердить Министра здравоохранения и социального развития

Российской Федерации Голикову Т.А. председателем:

Правительственной комиссии по вопросам биологической и

химической безопасности Российской Федерации, состав которой

утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 9

февраля 2005 г. N 150-р;

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.07.2012 N

761.

Освободить от обязанностей председателя указанных комиссий

Зурабова М.Ю.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 01.12.2018 N

1465.

5. Утвердить Министра экономического развития и торговли

Российской Федерации Набиуллину Э.С.:

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.07.2013 N

619;

председателем организационного комитета по подготовке и

проведению празднования 450-летия основания г. Астрахани, состав

которого утвержден распоряжением Правительства Российской

Федерации от 19 ноября 2005 г. N 1969-р;

абзац исключен. - Постановление Правительства РФ от 19.09.2013 N

823.

Освободить от обязанностей председателя указанного комитета Грефа

Г.О.

6. Утвердить первого заместителя председателя Военно-

промышленной комиссии при Правительстве Российской Федерации -

Министра Российской Федерации Путилина В.Н. председателем

Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан

Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил

Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти,

имеющих запас, и работающих в органах государственной власти,

органах местного самоуправления и организациях, состав которой

утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 27

марта 2007 г. N 365-р, освободив от этих обязанностей Грефа Г.О.

7. Преобразовать:

Правительственную комиссию по повышению результативности

бюджетных расходов в Правительственную комиссию по оценке

результативности деятельности федеральных и региональных органов

исполнительной власти. Утвердить Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации Жукова А.Д. председателем

указанной Комиссии;

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.07.2012 N

755.

Председателям указанных комиссий представить в Правительство

Российской Федерации проекты положений об этих комиссиях и

предложения по их составу.

8. Указать новую должность председателя комиссии Нарышкина С.Е. -

Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации -

Руководитель Аппарата Правительства Российской Федерации в:

абзац утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 25.08.2008 N

1257-р;

Комиссии по вопросам международной гуманитарной и технической

помощи при Правительстве Российской Федерации, состав которой

утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 23

июля 2004 г. N 986-р;

Правительственной комиссии по вопросам экономической

интеграции, состав которой утвержден распоряжением Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2006 г. N 1472-р;

абзац утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 24.02.2010 N

195-р;

абзац утратил силу. - Распоряжение Правительства РФ от 03.10.2018 N

2124-р;

Аттестационной комиссии Правительства Российской Федерации,

состав которой утвержден распоряжением Правительства Российской

Федерации от 24 марта 2007 г. N 355-р.

9. Указать новую должность председателя организационного комитета

по подготовке и проведению празднования 450-летия добровольного

вхождения Удмуртии в состав Российского государства, состав

которого утвержден распоряжением Правительства Российской

Федерации от 28 ноября 2005 г. N 2048-р, Кудрина А.Л. - Заместитель

Председателя Правительства Российской Федерации - Министр

финансов Российской Федерации.

10. Образовать Правительственную комиссию по бюджетным

проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.

Утвердить Председателя Правительства Российской Федерации

Зубкова В.А. председателем Правительственной комиссии по

бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый

период.

11. Образовать Комиссию Правительства Российской Федерации по

защитным мерам во внешней торговле и таможенно-тарифной

политике.

Утвердить Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - Министра финансов Российской Федерации Кудрина А.Л.

председателем Комиссии Правительства Российской Федерации по

защитным мерам во внешней торговле и таможенно-тарифной

политике.

Председателю указанной Комиссии представить в Правительство

Российской Федерации проект положения об этой Комиссии и

предложения по ее составу.

12. Председателям координационных органов, утвержденным в

соответствии с пунктами 2 - 6 настоящего Постановления, внести при

необходимости в Правительство Российской Федерации проекты

решений об уточнении положений об этих органах и их составов.

13. Упразднить:

Правительственную комиссию по бюджетным проектировкам в

предстоящем году и на среднесрочную перспективу;

Правительственную комиссию по взаимодействию федеральных

органов исполнительной власти и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации;

Правительственную комиссию по организации перемещения архивных

фондов и имущества Российского государственного исторического

архива (г. Санкт-Петербург) в новое здание.

14. Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации согласно прилагаемому перечню.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЗУБКОВ

Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 октября 2007 г. N 709

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТРАТИВШИХ

СИЛУ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 марта

2005 г. N 100 "О Правительственной комиссии по бюджетным

проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 10, ст.

844).

2. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 2 марта 2005

г. N 215-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

10, ст. 870).

3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 марта

2005 г. N 270-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 12, ст. 1061).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 апреля

2005 г. N 213 "О внесении изменений в пункт 14 Положения о

Правительственной комиссии по бюджетным проектировкам в

предстоящем году и на среднесрочную перспективу" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 16, ст. 1462).

5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 июля

2005 г. N 980-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 29, ст. 3082).

6. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 4 августа

2005 г. N 1132-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 32, ст. 3392).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 сентября

2005 г. N 587 "О Правительственной комиссии по взаимодействию

федеральных органов исполнительной власти и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 41, ст.

4142).

8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 сентября

2005 г. N 1559-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 41, ст. 4172).

9. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 8 октября

2005 г. N 1634-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 42, ст. 4319).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 октября

2005 г. N 626 "О Правительственной комиссии по организации

перемещения архивных фондов и имущества Российского

государственного исторического архива (г. Санкт-Петербург) в новое

здание" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

44, ст. 4552).

11. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 ноября

2005 г. N 1998-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 48, ст. 5093).

12. Абзац первый пункта 7 Положения о Правительственной комиссии

по инвестиционным проектам, имеющим общегосударственное

значение, утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 ноября 2005 г. N 695 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 48, ст. 5044).

13. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 13 февраля

2006 г. N 198-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 9, ст. 1033).

14. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 февраля

2006 г. N 245-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 10, ст. 1113).

15. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 20 марта

2006 г. N 371-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 13, ст. 1424).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая

2006 г. N 303 "О внесении изменений в Положение о

Правительственной комиссии по совершенствованию взаимодействия

федеральных органов исполнительной власти и органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 22, ст. 2335).

17. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22 мая 2006

г. N 733-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N

22, ст. 2356).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 июля

2006 г. N 464 "О внесении изменений в Постановление Правительства

Российской Федерации от 28 сентября 2005 г. N 587" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 32, ст. 3572).

19. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 2 октября

2006 г. N 1384-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 41, ст. 4271).

20. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 февраля

2007 г. N 131-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 7, ст. 916).

21. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 мая 2007

г. N 587-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N

21, ст. 2532).